
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio n°5 del 01/02/2021 e n° 42
del Registro Generale, si è provveduto all’affidamento diretto del ”servizio di
assicurazione dei mezzi comunali”, in favore della ditta ISABELLA SCHININA’ & C.
S.A.S. con sede a Ragusa in  Piazza Gramsci n.13,  partita IVA n. 01384950885, e
impegnate le somme  necessarie per il rinnovo delle polizze avente scadenze nel corrente
esercizio finanziario ;
CHE la ditta ISABELLA SCHININA’ & C. S.A.S., con sede a Ragusa Piazza Gramsci n.13,
in esecuzione del superiore provvedimento, ha quantificato l’onere per rinnovare la polizza
avente scadenza il 22 Febbraio 2021;
CHE in ragione della specificità del servizio de quo, la copertura assicurativa del mezzo
con scadenza il 22 Febbraio 2021 decorre dalla data di quietanza di incasso per cui
necessita eseguire anticipatamente il pagamento del corrispondente importo;
VISTO al riguardo il prospetto di calcolo dei premi assicurativi relative alla polizza avente
scadenza nel periodo di che trattasi,  così come da preventivo di gara, quantificato in
complessivi € 254,77 oneri fiscali inclusi;
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla liquidazione ed al pagamento del
superiore importo di € 254,77. al fine di garantire la copertura assicurativa del citato mezzo
, a pena la sospensione dei servizi cui risulta adibito;
VISTO il DURC On Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 18/11/2020,
avente scadenza validità 18/03/2021, dal quale si evince che la ditta  ISABELLA
SCHININA’ & C. S.A.S, con sede a Ragusa in  Piazza Gramsci n.13, affidataria del
servizio, risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;

DISPONE

-Di liquidare e pagare in favore della ditta ISABELLA SCHININA’ & C. S.A.S. Agente
Allianz S.p.A., con sede a Ragusa in  Piazza Gramsci n.13,  partita IVA n. 01384950885,
la somma di              € 254,77, relativa alle polizza del mezzo  di cui all’unito prospetto  ,
firmato digitalmente, dell’importo  così come da preventivo di gara.
-Di accreditare la somma sul conto dedicato avente il seguente codice IBAN: IT55 Q050
3617 004C C004 1071 447, indicando altresì nella causale il CIG: Z873060ACE   e
l’annotazione “pagamento polizza n. 446990323 - Comune di Rosolini”;
-Di dare atto che superiore somma di € 254,77 trova copertura ai seguenti capitoli, giusto
impegno assunto con determina  n°5 del 01/02/2021 e n° 42 del Registro Generale,
- €  93,62 al Cap. 230/2 a voce “premi assicurativi”, Cod. 01.01-1.10.04.01.003;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PREMIO ASSICURATIVO IN SCADENZA  PER
L'AUTOVETTURA  PEUGEOT 206 IN DOTAZIONE AL V
SETTORE LL.PP. -  C.I.G.: Z873060ACE.

5° SETTORE n. 19 del 25-02-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Manutenzione
 N. 19  DEL  25-02-2021

 REG. GEN. N. 103



Il Responsabile del 5° Settore
F.to MINGO CORRADO

- € 161,15 al Cap. 230/30 a voce “spese per assicurazione dei mezzi”, Cod. 01.11-
1.10.04.01.003.

Il Responsabile del Procedimento

Di Raimondo Pietro



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

5° SETTORE n. 19 del 25-02-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


